Præterea est per quam necessarium, ut regionis, in qua degunt, sermone loquantur omnes. Sunt tandem enim necessaria omnia ista præsidia, ut facultas gentium paretur verbi divini Gentibus annuntiandi. At si quis vel per occupationes urgentes, vel per minus felicem ingenij sortem, ranta consequi nequeat; non debet continuò sibi ab hoc DEI opere vacandum esse existimare, silentioque vitam agere. Poteſt enim multis modis facultatis suæ exiguitatem adjuvare. Primum, si doctus ipse cum sit, & virtus probatæ, socio utatur sermonis perito, quem ipse sentientia scotissim doceat, & quid, quoque modo dicendum sit, instruat: eumque, ut Moyses Aaron, interpretem habeat: ut per illum potius ipse loquatur. Non quidem ut alereturius verbis reddendo verba, loquatur interpretis morte. (quod frigidum est, tame si ne id quidem contemnendum) sed summatum potius edocet, ante concessionem, oratoris partes impletar, si socius contingat idoneus & fidelis.

Præterea non esset utilitatis exigua, si aliquot ipse Conclaves, & brevem aliquam Catechismi expositionem memoriter disceret, atque ea idemtim reperiret apud Barbaros. Neque enim vereendum est, ne eos repetitione offendat: neque tam isti indigenit magnis & exquisitis rationibus, quam quibusdam facilioribus, accommodatis, illisque superius repetitis. Nam & gloriissimus Dei præco S. Franciscus, eo modo instituisse Fratres suos simpliciores prædicatione perhibetur. Et B. Franciscus Xaverius apud Indos ea industria multum in conversione gentium profecit. At id quidem Ministris non difficile, infidelibus autem percommodum foret, ut in missionibus locali subinde in-

H 2

en ur

tentur, doctrina vero eadem ubique reperenda sit, ut parvulus ac Evangelii praebatur. Edidit numerum Summus Pontifex *Paulus V.*, pro diligentia in lingua peritiae acquirenda Breve Apostolicon, quod hoc loco inserendum censui.

குடும்பத்தின் முறைகளை குறிப்பிடுவது

Servus Servorum Dei

**A**d Perpetuam rei memoriam,  
Apóstolice servitutis onere, infirmitati  
nostra à Domino, inscrutabili consilio ejus,  
imposito, & siéde admodum, sapientibus,  
& insipientibus constitutis nos esse debitorum; ut sicut  
per ministerium nostri Apostolatus, qui sapient, quod  
sanctum docet Bernardus, non despiciant; qui non sapi-  
unt, sapient, & qui despiciunt, respiciunt; quibus  
verbū instrui nos sat perficimus, ut fideles in fine, &  
charitate conservare, infideli ab infidelitatē tenebitis  
ducere, & hereticos, ac peccatores à perversitate er-  
rator, ac servitute peccati liberare, affirante gratia  
DEI, à quo omnis sapientia, pastoralis sollicitudine pro-  
curemus.

Cum vero preceptum Domini lucidum illuminet oculos, ac testimonium ejus fidele sapientiam praeferat parvulum, omni vigilantia procurare debemus, ut Predicatores, & Doctores verbi DEI ad opus DEL operandum instruunt reddantur in dies magis, & partes suas, quantum cum Domino fieri potest, ad gloriam ejus, & utilitatem animarum quomodo melius, & feliciter adimplant. Cui rei plurimum conducere satu constat Linguarum cognitionem, Hebraicam prorsim, Graecam, Latinam, & Arabicam: hec enim conversione in padulum opportunitas esse dignoscitur, quando magna eorum pars aut Arabi, & loquitur, aut intelligit: ac si unquam reliquarum trium Linguarum notitia in Ecclesia DEL utili-  
tu fuit, diebus nostris proficere utilissima est: hodie enim huic mani generu Linguarum scientia, singulari dono DEL hominibus tradita, adipisci Largitoris consummatio, & sibi sua Catholica de rimentum, nunc ut cum maxime abutitur.

*Quam obrem f. l. rec. CLEMENTe Papa V. III. Predecessoru nostri, quantum conditio temporis patitur, vestigii insistentes Motu proprio, & ex certa scientia, maruare deliberatione nostra, de que apostolico, nobis attributa potestate, pleniusdime, hac nostra perpetua ratione a Constitutione sanctius statuimus, & ordinamus, ut in eiuscunq[ue] Ordinatu, & Instituti Regularium, tam mendicantium, quam non mendicantium, etiam quomodolibet exemplorum, & Apostolica Sedi immediatè subiectorum, studijs omnibus, triam Linguarum bujusmodi, Hebraicā videlicet, Gracā, & Latinā, in majoribus vero, ac celeberrimis etiam Arabicā Doctores, Regularis quidam, & ejusdem Ordini, si in illo harum Linguarum sufficientem notitiam habentes sint, sin minus secularis, aut alterius Ordinis Regularis, quillas actū, & diligenter doceant, habeantur, se studia in Urbibus, & locis existant, ubi Linguarum predictarum peritos conducendi facultas est: studiū vero Locorum, ubi bujusmodi Doctores desunt, cum primum in aliis studiis, ubi Lingua bujusmodi docebuntur. Scholarēs tantum proficerent, ut docendis alii idonei sit, & de istis Scholarib[us] provideatur.*

Quod, ut citius & faciliter fieri posuit, & spirari fructus ex Linguarum hujusmodi studio appareant, omnibus, & singulis Regularium Superioribus sub indignationis aucto pœna eadem auctoritate, tenore presen-

tiūm precipitūm, & mendaciam, & si ipsi negligentes  
fuerint, corūdēm Ordinūm Regularium apud nos, &  
Sedēm Apostolicām Protectoriūm ius iungimus, corūm  
conscientias disuper onerantes, ut omni cūta, & sollici-  
tudine quādūcētū cōsiderant, ut Schola Linguarūm  
biujusmodi quamprimum iñstaurante, ac Doctores  
prædicti deputentur, carūm demique Linguarūm Latio-  
nibz Scholaz assignentur, quā illis sedulam, & aspi-  
duant operam navinet. Hi vērō Scholarz ut alacrius  
bui studio iñcubant, volumus, & decernimus, ut in  
promotione ad Doctoratus gradus, & ad altos sui ordi-  
nū honorēs illi, ceterū paribus, præferantur, quis in cog-  
nitione trium saltem Linguarūm predictarūm profe-  
carint ita, ut ad illas docendās apti sint. Non obstante,  
Constitutionibz, & ordinatiōnibz Apostolicis, ac quā-  
busvī statutis, & consuetudinibz, privilegiū quoque,  
indulsi, & litteris Apostolicis, quibusvī Universitatibz  
illarumque Rectoribz, ac Ordinariis prædictis, &  
illorum Superioribz, & personis sub quibusvīcūque teno-  
ribz, & formis, ac cum quibusvī etiam derogato-  
riarūm derogatoriis, alijsque efficacioribz, & insolitus  
clausulis, ac irritantibz, & alijs decretis genere, vel  
in speie, ac alias in contrarium premissarūm quomo-  
doliter concepsis, confirmatū, & innovatū: Quibus om-  
nibz, & singulis corūm omnibz, & singulorūm teno-  
res presentibz proplēnd, & sufficienter expressū, & ad  
verbū iñscriptis habentes, hac vice dūtaxat speciali-  
ter, & exp̄s̄e derogamus, ceterisque contrariis qui-  
buīcūque.

Nullus ergo omnino dominum liceat hanc paginam nostrorum Sanctionis, statuti, ordinacionis, praecepsi, mandati, injunctionis, operationis, voluntatis, decreti, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contrarie, si quis autem hoc intentare presumperit, indigneationem Omnipotenti Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Dat. Roma apud Sanctum Marcum, Prid. K. I. Augusti, An. Incarnationis Domini M. DC. X. Ponitissimum Nostris  
Anno Sexto.

C A P V T X I I.

Epilogus de vitæ paritate, exemplo,  
alijsque præquisitis in Evan-  
lico operario.

**U**t summa omnium fe  
Ministorum probitate divinus, quasi ad E-  
pilogum redigamus, placuit hic ex B. Francisco  
Xavirio, Apostolico viro, quid ipse in praedicato-  
ribus sancti Evangelij desideraret; ex ejus vita per  
Horatium Turcellinum conscripta it memoriam  
revocare. Is igitur lib. 6. vita ejus i. ultimo sic scri-  
bitur:

Socios Ethnicis convertendis, Neophytiisque B. Francie studiendis, operam daturus, non modò leditissimos requiebat, sed huic rei maximè debitos; ut riis quam nihil quamvis speciosum ac præc' arum tanto præferent negotio, quo nihil superis gratius, mortaliibus utilius reperiretur. Nec magnificus solum hortator era, sed etiam auctor, plus tebus ostendens, quam verbis præcipiens. Namque Gentiliūm conversionis, atque instrutione in omni vita ipsemer nihil habuit antiquos. Quin etiam Socios, qui ex India, aut ex Lusitania ad eum venientes, ita vocabat in divini hujus Ministerij societatem, ut speciosissimo cuique eam provinciam praemium daret laborum. Primarios quippe viros possessorum tanto munere orificebat, autoritate